e Monitoramento das Políticas e dos Programas de competência da Secretaria de Modalidades Especializadas de Educação às metas do Plano
Nacional de Educação 2014 – 2024

Local(s) de Trabalho  Trabalho remoto
Período do contrato:
(definido ou estimado)
até 6 meses

6 meses
Início: outubro/2021
Fim: março/2022

Valor total: R$ 153.000,00 (cento e cinquenta e três mil reais)
Sendo R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais) por consultor

Número de vagas: 3 vagas

Abrangência geográfica
 Consultor 1 – Norte e Nordeste
 Consultor 2 – Sudeste
 Consultor 3 – Centro-Oeste e Sul

 

1. FINALIDADE DA CONTRATAÇÃO

1.1. Contexto da consultoria

A Política de Nacional de Educação Especial - PNEE objetiva promover o acesso, a participação e a aprendizagem dos estudantes com deficiência,

[...]

Oficio e Parecer de Aprovação, elaborados pela Diretoria demandante do serviço. Tais produtos poderão ser disponibilizados pela SEMESP para profissionais
da Educação Especial por meio de publicação impressa ou online, de partes ou na totalidade.

 O custo total dos serviços de consultoria foi estimado em R$ 153.000,00 (cento e cinquenta e três mil reais) para um período de até 6 (seis), meses
(180 dias), sendo R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais) para cada consultor, considerando a alta complexidade das atividades e o perfil qualificado
desejado da consultoria, observando-se, para o desembolso financeiro, o cronograma indicado no quadro abaixo.

5.  NÚMERO DE VAGAS

3 (três) vagas:

Abrangência geográfica